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I nderuari z. Etemi,

Komisioni i Pavarur pér Media me datén 08.10.2013, népérmes PZAP, ka pranuar njé ankes& nga
partia Bashkimi Demokratik, sipas ankesgs, “Zyrtari pér informim i Bashkimit Demokratik, mé& datén
2 tetor 2013 ka njoftuar Radio Televizionin e Kosovés pér agjendén e partisé, e veganérisht pér
hapjen ¢ fushatés zgjedhore t& BD-sé né Prizren dhe Dragash (Sharr). Mirépo, RTK nuk i &shté
pérgjigiur ftesés né asnjérin rast dhe as nuk ka béré transmetimin e fushatés ne emisionet
informative.™

NE€ sqarimin e RTK-s¢ thuhet g& ata e kang pércjellé “aktivitetin e kétij subjekti che mbi t& gjitha
€shté pasqyruar né pérmbledhjen zgjedhore né kuadér t& edicionin qéndror t& lajmeve t& orés 19:30
dhe po ashtu n€ kronikén zgjedhore, edicion ky i vecanté i cili wshtw transmetuar rreth orés 22:30 ng
datén 3 tetor 2013. Ndérkag, i njejti éshté ri-transmetuar edhe né kuadér t& Programit (& méngjesit
“Mir¢méngjesi Kosové™” ditén e nesérme.” Kéto t& dhéna edhe Jan& déshmuar me dokumente nga
RTK.

Po ashtu, bazuar né monitorimet e béra nga Departamenti i Monitorimit dhe Analizave i KPM-sé pér
mbulimin e fushatés zgjedhore né RTK, &shté gjetur se ankesa e Bashkimit Demokratik &shté e pa
bazuar. Pasigw RTK ka mbuluar hapjen e fushatés se kétij BD-sw né Prizren. Késhtu, né edicionin
qendror t€ lajmeve t€ 03 tetorit, BD &shté mbuluar me [’e 7 ndérsa, né kronikén zgjedhore t& po
asaj dite i &shté dh&né hapésire prej 1 24 *. ‘

Duke u bazuar né kéto t& dhéna Departamenti Ligjor i Komisionit t& Pavarur pér Media vjen ng
perfundim g€ ankesa juaj &sht& e pabazg dhe se RTK nuk ka béré shkelje, pasiqé¢ ka transmetuar
aktivitetin ¢ subjektit tuaj politike.

Muo-respekt, s\ |

’ ) ;:JI, £ ’
Lirtdon Dalipi

Drejtor i Departamentit Ligjor

i
i

Komisioni i Pavarur i Mediave/Nezavisna Komisija za Medije/Independent Media Commission
Rr.ULStr, Perandori Justinian Nr. 14 Qyteza Pejton, 10000 Prishting-Pristin- Pristina/Kosové-Kosovo
Tel: {(+381) (0) 38 245031
Fax: (+381) (0} 38 245 034
E-mail: Info@kpm-ks.org; i

868 kom-ks.org; [



